
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«12» апреля 2023 г. с. Ловозеро     № 201-ПГ 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должность муниципальной службы в администрации Ловозерского района, и 

членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Ловозерского района, и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденный постановлением 

администрации Ловозерского района от 06.02.2015 № 43-ПГ (в ред. от 

14.12.2022 № 830-ПГ) 

 

В соответствии с п. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», администрация Ловозерского района 

постановляет: 
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность 

муниципальной службы в администрации Ловозерского района, и членов их семей 

в сети Интернет на официальном сайте администрации Ловозерского района, и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования, утвержденный постановлением администрации Ловозерского 

района от 06.02.2015 № 43-ПГ (в ред. от 14.12.2022 № 830-ПГ) (далее - Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Наименование приложения № 2 к Порядку изложить в следующей 

редакции: 

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, 

замещающим должность муниципальной службы в администрации Ловозерского 

района, и (или) его супругой (супругом), совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий 

доход лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации 

Ловозерского района, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду». 

1.2. В названии графы 4 таблицы приложения № 2 к Порядку слова «, акции» 

исключить, слова «организаций))» заменить словами «организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты».  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru). 

http://www.lovozeroadm.ru/


 

 

 

Глава администрации 

Ловозерского района                                Н.А. Кузнецова 
 


